
UCHWAŁA NR XXXVII/249/2022 
RADY GMINY NAREWKA 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonym miejscu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 3 i 5 z dnia 29 października 2021 r. ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r. poz. 2290) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników na 
działce oznaczonej nr geod. 60/1 położonej w Narewce, przy ul. Hajnowskiej. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym 
miejscu, o którym mowa w §1 określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narewka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anatol Romańczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BF7EE1A-035F-4178-811D-93CB221B243F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/249/2022 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty 
przez rolników i ich domowników 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich 
domowników na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 60/1 położonej w Narewce, przy ul. Hajnowskiej. 

2. Właścicielem działki przeznaczonej do prowadzenia handlu jest Gmina Narewka. 

3. Administratorem miejsca prowadzenia handlu jest Urząd Gminy Narewka. 

4. Nadzór nam miejscem prowadzenia handlu sprawuje Wójt Gminy Narewka lub wyznaczony pracownik. 

5. Miejsce prowadzenia handlu jest oznaczone tablicą informacyjną o treści ,,Miejsce prowadzenia handlu 
przez rolników i ich domowników”. 

§ 2. 1. Miejsce prowadzenia handlu dla rolników i ich domowników jest dostępne przez cały rok w piątki 
i soboty w godzinach 7:30 – 14:00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

2. Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty i wyroby określone w art. 4 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, tj. produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 3. 1. Osoby prowadzące handel zobowiązane są do: 

1) przestrzegania postanowień niniejszego Regulaminu, 

2) przestrzegania obowiązujących przepisów, w szczególności: sanitarno- epidemiologicznych,  
weterynaryjnych, porządkowych, przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarem, 

3) utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu oraz uprzątnięcia miejsca po zakończeniu 
sprzedaży, w tym segregowania odpadów oraz ich usuwania poprzez umieszczenie w odpowiednich 
pojemnikach, 

4) prowadzenia handlu w miejscu wyznaczonym w taki sposób, aby nie utrudniać innym sprzedaży oraz 
dokonywania zakupów. 

2. Za rzeczy pozostawione lub zaginione podczas prowadzenia handlu Administrator nie odpowiada. 

§ 4. 1. Handel może odbywać się z ręki, kosza, rozstawionych stoisk handlowych lub z pojazdów. 

2. Pojazdy na terenie miejsca prowadzenia handlu powinny być ustawiane w ten sposób, aby nie tarasować 
przejazdu. 

3. Zabrania się ustawiania towarów przez sprzedających w ciągu komunikacyjnym, na przejściu dla 
pieszych i jezdni oraz w miejscu przeznaczonym dla ruchu, w sposób tamujący ruch i stwarzający zagrożenie 
dla pieszych. 

§ 5. Od osób prowadzących handel zgodnie z art. 7 przedmiotowej ustawy nie pobiera się opłaty targowej. 

§ 6. Skargi i wnioski związane z działaniem miejsca przeznaczonego do handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników przyjmowane będą w Urzędzie Gminy Narewka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BF7EE1A-035F-4178-811D-93CB221B243F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6


